



**Pismo Parafii
pw. NMP
Królowej Polski
w Jarosławiu
50/23 1239**

III Niedziela Adwentu

17 grudnia 2023

W piątek, 22.12, o godz. 14.00 ks. abp. Adam Szal poświęci na Rynku Jarosławia pomnik św. Michała Archanioła. Wszyscy jesteście zaproszeni. Święty Michał Archaniele...

SŁOWO PROBOSZCZA Najpierw informacja, że dziś na „jedenaste” przekazanie Światła Pokoju. Czytam Boże Słowo na trzecią niedzielę Adwentu z wielkim zdumieniem i pozwólcie Siostry i Bracia, że dziś w swoim słowie zacytuję małe fragmenty tegoż Słowa. I tak w pierwszym czytaniu Prorok Izajasz mówi do nas: *Duch Pana Boga nade mną, bo Pan mnie namaścił. Posłał mnie, abym głosił dobrą nowinę ubogim, bym opatrywał rany serc złamanych, żebym zapowiadał wyzwolenie jeńcom i więźniom swobodę; abym obwieszczał rok łaski Pańskiej.*

W drugim czytaniu św. Paweł Apostoł w Liście do Tesaloniczan pisze: *Bracia: Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie. W każdym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża w Jezusie Chrystusie względem was. Ducha nie gasicie, proroctwa nie lekceważcie. Wszystko badajcie, a co szlachetne – zachowujcie. Unikajcie wszelkiego rodzaju zła. Sam zaś Bóg pokoju niech uświęca was całych, aby nietknięty duch wasz, dusza i ciało bez zarzutu zachowały się na przyjście Pana naszego, Jezusa Chrystusa.*

Natomiast Ewangelista Jan zapewnia: *Póśród was stoi Ten, którego wy nie znacie, który po mnie idzie, a któremu ja nie jestem godzien odwiązać rzemienia u Jego sandała! Działo się to w Betanii, po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu.* Te słowa otrzymują dodatkowy akcent dzięki temu, że działo się to w Betanii. Nasza szeroka parafialna dobroczynność od pewnego czasu też została nazwana Betanią. Już nieraz w życiu słyszeliśmy, że prawdziwa duchowa formacja człowieka dokonuje się przede wszystkim przez Boże Słowo. Każda inna jest jej uzupełnieniem bądź kontynuacją. Zastanówmy się zatem, co dziś Pan mówi do każdego i do każdej z nas. Naszą refleksję zakończmy pieśnią Magnificat, którą dzisiejsza liturgia wprowadza jako Psalm responsoryjny:

*Wielbi dusza moja Pana
i raduje się duch mój w Bogu, Zbawicielu moim.
Bo wejrzał na uniżenie swojej Służebnicy.
Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą
wszystkie pokolenia.*

*Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszchemocny,
a Jego imię jest święte.*

*Jego miłosierdzie z pokolenia na pokolenie
nad tymi, którzy się Go boją.*

*Głodnych nasycił dobrami,
a bogatych z niczym odprawił.*

*Ujął się za swoim sługą, Izraelem,
pomny na swe miłosierdzie.*

„Nasze parafialne klimaty” to nazwa gazetki, którą wydają gdzieś tam w Polsce. Sama nazwa zainspirowała mnie do tego, byśmy przez chwilę zastanowili się nad naszymi parafialnymi klimatami. Taką okazją niewątpliwie będzie Oplatek Parafialny, który planujemy w tym roku na Trzech Króli, czyli w Uroczystość Objawienia Pańskiego. Wszystkich zapraszamy na Mszę św. o godz. 12.15 a następnie na świętowanie do Auli Fatimskiej. Serdecznie zapraszamy nie tylko ludzi ze Wspólnot. Każdy jest mile widziany. Proponujemy stół „szwedzki”, na który każdy coś dobrego przyniesie. Naszą kawiarenkę poprosimy by przygotowała barszczyk czerwony, staropolski bigos i postawiła bemaary z wodą na kawę i herbatkę. Ufam, że szczodrość i gościnność naszych Parafian sprawi, że dla nikogo niczego nie braknie. Przyniesmy nade wszystko dobre słowo i dobry humor - przyjdźmy z radością. Na początek proponujemy Jasętkę w wykonaniu naszej Młodzieży z Oazy. Najważniejsze, byśmy podzielili się oplatkiem.

Z innych spraw to prośba, byśmy nie odkładali spowiedzi na ostatnią chwilę. Kończąc bardzo dziękuję wszystkim za każde dobro, za dar modlitwy, adoracji i wszelkie zaangażowanie. Razem z Radą Parafialną apelujemy o większą troskę o Młode Pokolenie. Z pełną aprobatą Rady wracamy do tradycyjnej formy kolędy (rezygnujemy z kolędy na zaproszenie). Więcej takich i innych informacji w gazecie świątecznej. Niech Pan rozpromieni oblicze i prowadź nas bezpieczną ścieżką. Amen.

Pasterka tradycyjnie o 24.00. W uroczystość Bożego Narodzenia Msze św. o godz.: 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.15 i o 16.00. Nie będzie Mszy św. o 18.00. Na Szczepana Msze św. wg porządku niedzielnego. Zakończenie starego roku wypada w niedzielę, nie będzie Mszy św. o godz. 18.00. Tego dnia nabożeństwo dziękczynno-przebłagalne w Godzinie Miłosierdzia - o 15.00.

Pojawił się człowiek posłany przez Boga. Kim był wtedy? Janem Chrzcicielem. Kim jest dziś? To każdy z nas. I mamy to samo zadanie; prostować drogi swojego życia i świata wokół po to, by Chrystus mógł odnaleźć się wśród nas. A już naprawdę niedużo czasu zostało. A może niektórym z nas jeszcze mniej? Przygotujmy więc siebie na spotkanie. **Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie. W każdym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża w Jezusie Chrystusie względem was.** Znoszenie trudów i cierpienia, choroby i ciężarów życia jest wpisane w wiarę i życie każdego chrześcijanina. Skoro mamy naśladować Chrystusa, to nie możemy uciekać od problemów i trudnych sytuacji, ale z godnością je znosić i zaufać, że wszystko jest po coś. **Wszystko badajcie, a co szlachetne – zachowujcie.** Odnaleźć sens w życiu to zagłębić się w sens tego, co nam się przydarza na co dzień. Czy wierząc w Boga możemy przyjąć, że coś przydarza się nam przypadkowo? Nie. **Odnaleźć więc z Bogiem, to zaakceptować to co się dzieje w nas i wierzyć, że On chce coś nam przekazać.**

Jana Chrzciciela wciąż pytano kim jest. **Niech nas nie pytają.** Niech widzą Chrystusa cierpiącego ale i wielkość Boga, prostotę pokornego grzesznika i wielką mądrość Ducha Świętego. Ewangelię i Słowo Boże. **To my jesteśmy bramą, przez którą ktoś może poznać Boga.** Traktujmy to z godnością i podchodźmy do tego z pokorą. *Sebastian Niemkiewicz*

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Dziś do naszego kościoła harcerze przyniosą Światło Betlejemskie. W tygodniu będzie można je odpalić i zabrać do domu w kaplicy na plebani.

Roraty są sprawowane w dni powszednie Adwentu o godz. 6.15, serdecznie zapraszamy.

Od dziś przygotowujemy się bezpośrednio do Uroczystości Narodzenia Pańskiego. W tym czasie Kościół szczególnie przyzywa przyjacią Zbawiciela śpiewając Wielkie Antyfony.

Dziś kiemasz pierników świątecznych przy naszym kościele na rzecz niepełnosprawnej Ritki Piekarz. Prosimy o otwartość serca i pomoc.

W tym tygodniu przypadają Kwartalne Dni Modlitw w intencji rodzin.

Apostolstwo Pomocy Duszom Czystocowym zaprasza na wspólną modlitwę i spotkanie formacyjne w poniedziałek, 18 grudnia, do kaplicy, na godzinę 16.30.

Spowiedź świąteczna odbędzie się w naszej parafii w piątek, 22 grudnia, od 9.00 do 12.00 i od 15.00 do 17.00.

W sobotę rocznica święcen biskupich ks. abp. Adama Szala, zachęcamy do modlitwy w jego intencji.

Za tydzień Wigilia Bożego Narodzenia, wypadająca w niedzielę. Nie będzie Mszy św. o godz. 18.00. O północy Pasterka, która jest poniedziałkową Mszą Narodzenia Pańskiego i nie zwalnia z obowiązku uczestnictwa we Mszy św. niedzielnej 24 grudnia.

Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy wsparli nasze DZIEŁA MIŁOSIERNI. Łącznie udało się zebrać 5070,68 zł. Niech figurka Dzieciątko Jezus przekazywana przy okazji składanych ofiar promieniuje Radością i Ufnością.

Tak samo dziękujemy za składkę modernizacyjną. Ostatnia taca i przelew to łącznie 24 814,60 zł.

Obecnym dziękujemy za dyżur przy sprzątaniu i prosimy w sobotę o 10 parafian z ul. Zielińskiego, bloki 1 i 5.

SKUTECZNA NOWENNA DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA JEZUSA
I. O, mój Jezu, Tyś powiedział: „Zaiste mówię wam, proście, a otrzymacie, szukajcie, a znajdziecie, pukajcie, a będzie wam otworzone”.

Wysłuchaj mnie gdyż pukam, szukam i proszę o łaskę...

Ojcie nasz... Zdrowaś Mario... Chwała Ojcu...

- Słodkie Serce Jezusa, w Tobie pokładam nadzieję -

II. O, mój Jezu, Tyś powiedział: „Zaiste mówię Wam, o cokolwiek prosić będziecie Ojca w Imię Moje, da Wam”, wysłuchaj mnie, bo otóż proszę, Ojca w imię Twoje o łaskę...

Ojcie nasz... Zdrowaś Mario... Chwała Ojcu...

- Słodkie Serce Jezusa, w Tobie pokładam nadzieję -

III. O, mój Jezu, Tyś powiedział: „Zaiste mówię wam, niebo i ziemia przemina, ale Moje słowa nie przemina”, wysłuchaj mnie, bo zachęcony Twymi słowami proszę o łaskę...

Ojcie nasz... Zdrowaś Mario... Chwała Ojcu...

- Słodkie Serce Jezusa, w Tobie pokładam nadzieję -

O Słodkie Serce Jezusa, dla Którego jedno tylko jest niemożliwe, mianowicie, aby nie mieć litości dla strapionych, więc miej litość nad nami, biednymi grzesznikami, i udziel nam łaski, o którą Cię prosimy przez Bolesne i Niepokalane Serce Marii, przez Twoją, a naszą czułą Matkę. Amen

Odmówić: - Witaj Królowo - i dodać: „Święty Józefie, Przybrany Ojciec Jezusa, Módl się za nami



Do wieczności w ostatnim czasie odeszli:
+ Maria Buniowska, + Krzysztof Oziebły
Wieczne odpoczywanie racz Im dać Panie.
Rodzinom składamy najserdeczniejsze
wrażenia współczucia.

INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ

Poniedziałek - 18 grudnia

- 6.15 + Helena Socha, greg. 18
O zdrowiu i Boże błog. dla bierzmowanych uczniów i ich Rodzin
- 7.00 + Eugenia Żabińska, int. od sąsiadów z bloku
- 18.00 Za umierających i Dusze w Czyśćcu cierpiące – int. od Apostolstwa Pomocy Duszom Czyśccowym
+ Paweł Marycki, od klasy 2 „b” – SP nr 10 w Jarosławiu

Wtorek - 19 grudnia

- 6.15 O Boże bł. dla Beaty z okazji urodzin
+ Lucyna Wojtusiak, int. od koleżanek z Biura Rachunkowego Atut Przeworsk
- 7.00 + s. Stanisława, int. od Wspólnoty Sióstr z Woli Rzędzińskiej
- 18.00 + Mateusz Zając, int. od ciotki Zosi z Jarosławia
+ Helena Socha, greg. 19

Sroda - 20 grudnia

- 6.15 + Helena Socha, greg. 20
+ Eugenia Żabińska, int. od sąsiadów z bloku
- 7.00 + Alicja Dudek, int. od sąsiadki z klatki
- 18.00 + Mateusz Zając, int. od kuzynki Kasi z mężem i dziećmi
+ Zofia Trojniak, int. od córki z mężem

Czwartek - 21 grudnia

- 6.15 + Stefania, Ryszard Szandar, int. od MARWET
+ Eugenia Żabińska, int. od sąsiadów z bloku
- 7.00 + Edward Nowak, int. od rodziny Stasięko z Piwody
- 18.00 + Mateusz Zając, int. od sąsiadów i znajomych z os. z Pruchnika
+ Helena Socha, greg. 21
+ Wacław Bielski, int. od żony i córki

Piątek - 22 grudnia

- 6.15 + Jan Szymuś w rocznicę śmierci i Mieczysław
+ Eugenia Żabińska, int. od Rodziny Maciejewskich
- 7.00 + Helena Socha, greg. 22
- 18.00 + Edward Nowak, int. od rodziny Solilo z Piwody
+ Mateusz Zając, int. od sąsiadów i znajomych z os. z Pruchnika
+ Jerzy Jońca, int. od Eli i Plotra

Sobota - 23 grudnia

- 6.15 + Edward Nowak, int. od rodziny Kiper
+ Alicja Dudek, int. od Działu Kształcenia PANS w Jarosławiu
- 7.00 + Helena Socha, greg. 23
- 18.00 + Monika, w rocznicę śmierci
+ Janina, int. od Siostry z Rodzina

Niedziela - 24 grudnia

- 6.30 + Ryszard, w 7 rocz. śmierci
- 8.00 + Helena Socha, greg. 24
- 9.30 + Zofia Trojniak, int. od syna z rodziną
- 11.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł. dla rodziny Gliniaków
- 12.15 O łaski od Dzieciątka Jezus i opiekę MB dla rodziny Ireny i Tadeusza
- 16.00 s. Stanisława, int. od Wspólnoty Sióstr z Radydna
- 24.00 + Kazimiera i Andrzej
Za Parafian
+ Mateusz Zając, int. od sąsiadów i znajomych z os. z Pruchnika
+ Tadeusz i Czesław Figiela, int. od Rodziny
+ Maria, Krzysztof Brzeziński, int. od rodziny
+ Daniel Czura, w 12 r. śmierci

CIEKAWY PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA



ŚWIĘTUJEMY WIGILIĘ I BOŻE NARODZENIE – ks. Leszek Smoliński

Poradnik, który krok po kroku prowadzi czytelnika przez okres Bożego Narodzenia i tłumaczy, jak po katolicku przeżyć najbardziej rodzinne święta. Z tą książką Wigilia stanie się pięknym i prawdziwie religijnym przeżyciem, a przy tym zachowa uświęcony tradycją charakter. W przewodniku czytelnik znajdzie: – przygotowania adwentowe z omówieniem tradycji i posług religijnych; – szczegółowy opis przebiegu wieczerzy wigilijnej; – teksty modlitw i fragment Ewangelii do odczytania przy wigilijnym stole; – teksty najpiękniejszych tradycyjnych polskich koled; – omówienie zwyczajów bożonarodzeniowych; – wyjaśnienie znaczenia wizyty duszpasterskiej.



MOJE BOŻE NARODZENIE. KOLOROWANKA – Agata Kosek, wyd. Michalineum



PUZZLE RELIGIJNE. BOŻE NARODZENIE – wyd. Kubara

Obrazy Serca Pana Jezusa znajdują się obecnie pod adresami:

1. ul. Przemyska 23;
2. ul. Poniatowskiego 21;
3. os. Kopernika 2;
4. os. Kopernika 7;
5. ul. Reymonta 4;
6. ul. Zielińskiego 7;
7. os. Prośbów 9.

Od poniedziałku do soboty w naszej Parafii istnieje dodatkowa możliwość spowiedzi w godz. od 8.00 do 10.00. Chcąc się jednak wyspowiadać trzeba będzie wcześniej zadzwonić pod nr 797 919 614. Jest to również nr do kancelarii parafialnej (16.00 - 17.00).

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej kaplicy na plebanii codziennie od 7.30 do 17.15.

Oplatki na stół wigilijny i świece caritas są w księgarni, w zakrystii i od najbliższego poniedziałku w kawiarence. Przy obrazie Bożego Miłosierdzia kosz na dary świąteczne. Wigilia dla potrzebujących w sobotę o godz. 12.00

Coraz więcej pośród nas Miłosierdzia i za to Bogu niech będą dzięki .

Święty Szczepan, którego wspomnienie liturgiczne obchodzimy 27 grudnia, był jednym z 7 diakonów wybranych przez Apostołów do posługiwania ubogim. Imię Stephanos tłumaczy się na polski jako Stefan lub Szczepan i oznacza "wieniec". Był Żydem, który po nawróceniu sam zaczyna głosić Chrystusa, czym naraża się przełożonym Synagogi. Oskarżony przez Sanhedryn o występowanie przeciw Prawu i Świątyni, zostaje skazany na ukamienowanie. W Dziejach Apostolskich czytamy, że ostatnimi słowami jakie wypowiada ów święty to: "Panie Jezu, przyjmij ducha mego!" Słowa te pokazują, jak wielką wiarą i zaufaniem do Boga odznaczał się święty Szczepan. Z kultem owego świętego wiąże się kilka zwyczajów takich jak np. rzucanie podczas Mszy Świętych owsem na pamiątkę kamienowania, czy też smarowanie miodem pałupki i rzucanie zbożem, które jeśli przyłgnęło, to zwiastowało pomyślność. Kończąc tę krótką historię zapraszamy naśladować Szczepana w obdarzaniu miłością drugiego człowieka, wyzbywając się ze swojego serca gniewu, nienawiści i chęci zemsty. Żyjmy tak by zło dobrem zwyciężać zaczynając od życia codzienną modlitwą i sakramentami.

opr. ks. Adam Świsterski



Bractwo Matki Bożej Szkaplerznej jest Wspólnotą modlitewno-formacyjną w duchowości karmelitańskiej. Znakiem zewnętrznym Wspólnoty jest SZKAPLERZ – habit Zakonu Karmelitów jako przede wszystkim SZATA MARYI – Jej dar dla Zakonu i dla wszystkich, którzy przyjmą ten dar z miłości, ufności i wdzięczności dla Matki Bożej.

W naszej Parafii Bractwo Szkaplerzne zostało zainicjowane przez kilku parafian, przy aprobachie Księdza Proboszcza w tzw. Niedzielę Szkaplerzną 5.06.2016 r. W tym dniu Karmelita o. Paweł Ferko nałożył chętnym ok. 216 szkaplerzy. Została zawiązana Rodzina Szkaplerzna zobowiązana do częstego oddawania się Matce Bożej z dziecięcą ufnością oraz zaufaniem w Jej pomoc i opiekę. Z tej licznej grupy czcicieli MB Szkaplerznej wyłoniła się grupa chętnych do zgłębiania duchowości karmelitańskiej – Bractwo Szkaplerzne – która spotyka się każdego 16 dnia miesiąca na adoracji NSPJ i Niepokalanego Serca MB Szkaplerznej. Po adoracji przed Najświętszym Sakramentem w kaplicy prowadzimy część spotkania formacyjną w duchu Zakonu Karmelitów Bosych Prowinji Krakowskiej. W oparciu o Statut, biuletyn „Rodzina Szkaplerzna” i inne materiały pomocnicze ćwiczymy nasze umysły i serca w „przymierzu” i wzajemnej komunii pomiędzy Maryją i naszymi bliźnimi. Nasza Wspólnota czynnie uczestniczy w życiu Parafii włączając się w modlitwy, uroczystości i działania charytatywne na rzecz misji karmelitańskich w Afryce i dla potrzebujących parafian.

W jedności modlitewnej z Karmelem w Czernej k/Krakowa – modlimy się za kapłanów, misjonarzy na misjach oraz o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. Każdego roku przed świętem NMP z Góry Karmel (16.07) odprawiamy nowennę ku czci Matki Bożej, a w 1 sobotę po święcie uczestniczymy w Ogólnopolskim Spotkaniu Rodziny Szkaplerznej w Czernej. Zachęcamy czcicieli Matki Bożej do oddawania Jej czci w znaku Szkaplerza Świętego, przyjmując szkaplerz sukienny /brązowy/ w dowód oddania się Jej w opiekę. *Opr. Bożena Wojdyło*

Obiady domowe w Betanii przy Parafii NMP Królowej Polski, pizza, domowe ciasta – możliwość dowozu na terenie miasta za darmo. Tel. 514 208 525 lub 665 436 256. Catering, spotkania rodzinne, imprezy okolicznościowe. Tel. 690 416 680. Pomagajmy razem – 660 465 243.